СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2021

№ 000
с.Ларьяк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 16.05.2012 № 183 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Ларьяк муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание»

На основании Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Ларьяк в соответствие Федеральному законодательству, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 16.05.2012 № 183 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Ларьяк муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании Решения слова «и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг,» исключить.

1.2. Подпункт 1.1. Решения после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами».

1.3. Подпункт 1.2. Решения после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами».
1.4. Наименование приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Ларьяк муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

1.5. В приложении2:

а) наименование приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции: «Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Ларьяк муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

б) пункт 1 после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами «сельского поселения Ларьяк»;

в) пункт 2 после слов «и учреждениями» дополнить словами «муниципального образования сельское поселение Ларьяк».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

З.И. Сигильетова